別 居 監 護 申 立 書 （ 児 童 手 当 用 ）

令和  年  月  日
能代市長 齊藤 滋宣 殿

申立人   住  所 能代市

（受給者）  氏  名

生年月日       年    月    日

電話番号      （     ）

  私は、支給要件の児童と別居しておりますが、下記のとおり児童を監護し、生計が同一であることを申し立てま
す。また、他市区町村で下記の者の児童手当を受給している者はおりません。

１．支給要件の児童

氏名 続柄 個人番号（マイナンバー） 生年月日

ﾌﾘｶﾞﾅ
               年  月  日

ﾌﾘｶﾞﾅ
                 年  月  日

ﾌﾘｶﾞﾅ
                 年  月  日

２．児童の住所：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

３．別居する児童の世帯について  世帯主：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 児童からみた続柄：＿＿＿＿

４．別居の理由及び監護・生計同一の状況

別居の期間   年  月  日～   年  月  日までを予定 ・ 未定

別居の理由 □単身赴任  □学校の都合  □親の介護  □配偶者の仕事の都合

□その他（                          ）

監護・生計状況

○ 児童と連絡をとっている。 （ はい ・  いいえ ）

  ※ はいの方は、方法・頻度など具体的に記入してください（例：週に一度は会いに行っている 等）

○ 児童に生活費・養育費などの仕送りをしている。 （ はい ・  いいえ ）

  ※ はいの方は、方法や頻度、金額について具体的に記入してください。
     （例：児童と同居している母親に生活費として月１０万円渡している 等）

５．その他
 配偶者が能代市外に住所を有する場合、以下に配偶者のマイナンバー等を記載して下さい。

氏名 個人番号（マイナンバー） 生年月日

ﾌﾘｶﾞﾅ
            昭和

平成  年  月  日

※マイナンバーを利用した情報連携開始のため、別居児童の住民票や配偶者の所得課税証明書の提出は不

要となりました。ただし、マイナンバーが確認できない場合は住民票等の提出が必要となりますのでご注意ください。